

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 473405 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE HORMIGON EN EL CASCO URBANO DE LA CIUDAD DE PUERTO PINASCO

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE HORMIGON EN EL CASCO URBANO DE LA CIUDAD DE PUERTO PINASCO

Contrato Abierto: No,

Abastecimiento Simultaneo: No

OFERENTE: ARQ. MARTHA VIVIANA SARABIA- RUC 4409745-0

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-007	Cartel de Obra 1.00 x 2.00 m.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	976,499.00	976,499.00	procedencia: Nacional
2	82101502-007	Carteles de señalización de chapa Nº 24 (0,30 x 0,80)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	364,150.00	2,549,050.00	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	4,500.00	12,595,500.00	procedencia: Nacional
4	72131601-002	Limpieza y preparación del Terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	9,500.00	26,590,500.00	procedencia: Nacional
5	72131601-004	Construcción de Pavimento tipo hormigón en losas de 10 cm de espesor, con juntas en sentido transversal cada 4 metros y en sentido longitudinal a lo largo de la calzada.(Según planos y EETT)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	279.90	2,067,000.00	578,553,300.00	procedencia: Nacional
6	72101703-004	CORDON CUNETAS de Hº de 0,15m altura libre de cordón, 0.10 m espesor, ancho libre de CUNETAS 0.50M espesor mín de 0,10 m cargado insitu 1:3:3	unidad de medida: Metro lineal	1,589.00	75,000.00	119,175,000.00	procedencia: Nacional

			presentación: UNIDAD				
7	72131601-004	Badén de HºAº(en boca calles). Esp: 12cm . Parrilla 20x20cm. Ø 8. Ancho de 2,00m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.20	2,050,000.00	16,810,000.00	procedencia: Nacional
8	72131601-013	Limpieza final, retiro de escombros y habilitación al trafico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,129,757.00	1.00	2,129,757.00	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	759,379,606.00	
		CORRECCION ARITMETICA			Total General Calculado:	759,379,606.00	

OFERENTE: KACRISA S.A.- RUC 80107720-6

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-007	Cartel de Obra 1.00 x 2.00 m.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,077,585.00	1,077,585.00	procedencia: Nacional
2	82101502-007	Carteles de señalización de chapa N° 24 (0,30 x 0,80)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	374,245.00	2,619,715.00	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	4,450.00	12,455,550.00	procedencia: Nacional
4	72131601-002	Limpieza y preparación del Terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	8,900.00	24,911,100.00	procedencia: Nacional

5	72131601-004	Construcción de Pavimento tipo hormigón en losas de 10 cm de espesor, con juntas en sentido transversal cada 4 metros y en sentido longitudinal a lo largo de la calzada.(Según planos y EETT)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	279.90	2,047,000.00	572,955,300.00	procedencia: Nacional
6	72101703-004	CORDON CUNETETA de Hº de 0,15m altura libre de cordón, 0.10 m espesor, ancho libre de CUNETETA 0.50M espesor mín de 0,10 m cargado insitu 1:3:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1,589.00	80,000.00	127,120,000.00	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Badén de HºAº(en boca calles). Esp: 12cm . Parrilla 20x20cm. Ø 8. Ancho de 2,00m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.20	2,052,340.00	16,829,188.00	procedencia: Nacional
8	72131601-013	Limpieza final, retiro de escombros y habilitación al trafico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,129,757.00	1.00	2,129,757.00	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	760,098,195.00	
					Total General Calculado:	760,098,195.00	

OFERENTE: BIO INGENIERIA.- RUC							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-007	Cartel de Obra 1.00 x 2.00 m.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,210,770.00	1,210,770.00	procedencia: Nacional
2	82101502-007	Carteles de señalización de chapa Nº 24 (0,30 x 0,80)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	420,500.00	2,943,500.00	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	5,000.00	13,995,000.00	procedencia: Nacional

4	72131601-002	Limpieza y preparación del Terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	10,000.00	27,990,000.00	procedencia: Nacional
5	72131601-004	Construcción de Pavimento tipo hormigón en losas de 10 cm de espesor, con juntas en sentido transversal cada 4 metros y en sentido longitudinal a lo largo de la calzada.(Según planos y EETT)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	279.90	2,120,000.00	593,388,000.00	procedencia: Nacional
6	72101703-004	CORDON CUNETA de Hº de 0,15m altura libre de cordón, 0.10 m espesor, ancho libre de CUNETA 0.50M espesor mín de 0,10 m cargado insitu 1:3:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1,589.00	75,000.00	119,175,000.00	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Badén de HºAº(en boca calles). Esp: 12cm . Parrilla 20x20cm. Ø 8. Ancho de 2,00m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.20	2,306,000.00	18,909,200.00	procedencia: Nacional
8	72131601-013	Limpieza final, retiro de escombros y habilitación al trafico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,129,757.00	1.00	2,129,757.00	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	779,741,227.00	
					Total General Calculado:	779,741,227.00	

OFERENTE: LA CONSTRUCTORA O.R.- RUC 1683567-0							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-007	Cartel de Obra 1.00 x 2.00 m.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,175,000.00	1,175,000.00	procedencia: Nacional
2	82101502-007	Carteles de señalización de chapa Nº 24 (0,30 x 0,80)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	407,900.00	2,855,300.00	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	4,850.00	13,575,150.00	procedencia: Nacional

4	72131601-002	Limpieza y preparación del Terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	9,700.00	27,150,300.00	procedencia: Nacional
5	72131601-004	Construcción de Pavimento tipo hormigón en losas de 10 cm de espesor, con juntas en sentido transversal cada 4 metros y en sentido longitudinal a lo largo de la calzada.(Según planos y EETT)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	279.90	2,231,000.00	624,456,900.00	procedencia: Nacional
6	72101703-004	CORDON CUNETA de Hº de 0,15m altura libre de cordón, 0.10 m espesor, ancho libre de CUNETA 0.50M espesor mín de 0,10 m cargado insitu 1:3:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1,589.00	78,800.00	125,213,200.00	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Badén de HºAº(en boca calles). Esp: 12cm . Parrilla 20x20cm. Ø 8. Ancho de 2,00m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.20	2,236,820.00	18,341,924.00	procedencia: Nacional
8	72131601-013	Limpieza final, retiro de escombros y habilitación al trafico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,129,757.00	1.00	2,129,757.00	procedencia: Nacional
						814,897,531.00	
						814,897,531.00	

OFERENTE: CONSTRUCTORA TAPEITA S.R.L.- RUC 80021074-3

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-007	Cartel de Obra 1.00 x 2.00 m.-	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,210,770.00	1,210,770.00	procedencia: Nacional
2	82101502-007	Carteles de señalización de chapa Nº 24 (0,30 x 0,80)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	420,500.00	2,943,500.00	procedencia: Nacional
3	72131601-9974	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	5,000.00	13,995,000.00	procedencia: Nacional

4	72131601-002	Limpieza y preparación del Terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,799.00	10,000.00	27,990,000.00	procedencia: Nacional
5	72131601-004	Construcción de Pavimento tipo hormigón en losas de 10 cm de espesor, con juntas en sentido transversal cada 4 metros y en sentido longitudinal a lo largo de la calzada.(Según planos y EETT)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	279.90	2,300,000.00	643,770,000.00	procedencia: Nacional
6	72101703-004	CORDON CUNETA de Hº de 0,15m altura libre de cordón, 0.10 m espesor, ancho libre de CUNETAS 0.50M espesor mín de 0,10 m cargado insitu 1:3:3	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1,589.00	80,182.00	127,409,198.00	procedencia: Nacional
7	72131601-004	Badén de HºAº(en boca calles). Esp: 12cm . Parrilla 20x20cm. Ø 8. Ancho de 2,00m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.20	2,306,000.00	18,909,200.00	procedencia: Nacional
8	72131601-013	Limpieza final, retiro de escombros y habilitación al trafico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,129,757.00	1.00	2,129,757.00	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	838,357,425.00	
		CORRECCION ARITMETICA			Total General Calculado:	838,357,425.00	



Lic. Jorge F. Villalba
 Director - U.O.C.
 Municipalidad de Puerto Pinasco